ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE ENSINO E PESQUISA
2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ - LONDRINA

Nota nº 001 – 2º CPM Em 28/09/2023

TESTE CLASSIFICATÓRIO PARA INGRESSO NO 2º COLÉGIO DA POLÍCIA MILITAR
ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO - 2023/2024

COMISSÃO LOCAL DE ORGANIZAÇÃO DO PROCESSO CLASSIFICATÓRIO
LONDRINA/PR

EDITAL nº 001/2023 - ISENÇÕES DA TAXA DE INSCRIÇÃO:

O Presidente da Comissão Local de Organização do Processo Classificatório do 2º

Colégio da Polícia Militar - Londrina (CLOPC), no uso das atribuições que lhe conferem a

designação do Excelentíssimo Diretor de Ensino e Pesquisa contida em publicação no

Boletim Geral nº 127, de 10 de julho de 2023, bem como no item 3, alínea “g” do Edital nº

001/2023 – 2º CPM, de 7 de julho de 2023 e em cumprimento ao disposto no item 2.1.3 “Da

isenção da taxa de inscrição”, alínea “e” do citado edital inaugural, torna público o que

segue:

1. As inscrições cujo pedido de isenção foi DEFERIDO, por preencher os requisitos

do edital inaugural, são as dos seguintes candidatos:

a) Pedidos deferidos de isenção da taxa de inscrição:

  INSCRIÇÃO CANDIDATO

001 230362 ANA LUIZA ALMEIDA CUPERTINO

002 230083 ANNA LUIZA DE OLIVEIRA MENDES

003 230081 BEATRIZ EMANUELLY RODRIGUES SUDATTI

004 230252 BIANCA GABRIELLE DE ANDRADE ROSA

005 230349 BRAYAN ALVES ESTERCIO DE SANTANA

006 230423 CAROLINA RIBAS

007 230039 DAVI DA SILVA SOUZA FILHO

008 230261 DAVI DE OLIEIRA LOPES

009 230416 DAVI LUCAS FELIX DE SOUZA

010 230205 DAVI LUCAS LADEIRA DA SILVA PASQUETTO

011 230437 EMANUELLA MARIA FERREIRA

012 230191 EMANUELLY DO NASCIMENTO MITANI

013 230086 ENZO MARCELO FRANCISCO

014 230075 GABRIEL BERNARDO LORENSATO

015 230501 GABRIELLY EDUARDA MARTINS SILVA

  INSCRIÇÃO CANDIDATO

016 230560 ÍCARO GONZALES MARIOTO

017 230553 ISABELLA RODRIGUES

018 230561 IZADORA MONTEIRO MORAIS

019 230461 JHONATAN AMARAL DA SILVA

020 230572 JORGE EDUARDO CELESTINO ONOFRE

021 230508 JULIA FERNANDA XAVIER DOS ANJOS

022 230041 JULIA YASMIN BORGES DOS SANTOS

023 230434 MARIA GABRIELA SOARES DOS SANTOS

024 230201 MARIA JÚLIA DIAS DE OLIVEIRA

025 230029 MARIAH CECÍLIA ROCHA BARBOSA DA SILVA

026 230047 MIGUEL RIBEIRO FERMINO

027 230535 NATHALIA RODRIGUES DA SILVA

028 230004 NICOLY GOES BRITO

029 230016 SALOAH FATIMA FREITAS DA SILVA

030 230177 SAMUEL JOAQUIM SOUZA DA SILVA

031 230556 SAMUEL RAMOS FARIAS

032 230003 VICTOR HUGO MARTINS GONZAGA

033 230178 VITOR EMANOEL MARCOM

034 230089 VITORIA EDUARDA OLIVEIRA DE SOUZA

b) Pedidos indeferidos de isenção da taxa de inscrição por inconformidade com o
disposto 2.1.3, alínea “a” e alínea “d”:

  INSCRIÇÃO CANDIDATO

001 230103 MARIA HELOÍSA SANTANA DE TOLEDO

002 230057 SOPHIA RIBEIRO DA SILVA

003 230484 THAYLA FERNANDES NORATO DOS SANTOS

2. O deferimento do pedido de isenção não implica na homologação da inscrição,

sendo necessário ainda apresentar digitalização e número de documento de identidade

válido, foto que atenda os requisitos do edital inicial e ainda declaração de matrícula com

assinatura do responsável pela escola atual, indicando que o aluno está matriculado e

cursando o 5º ano do ensino fundamental, ou 9º ano do ensino fundamental, conforme a

concorrência pretendida, bem como cumprir os demais requisitos editalícios para estar apto

a fazer a prova classificatória.

3. Questionamentos sobre o resultado do pedido de isenção serão aceitos em

até 48 horas, ou no prazo estipulado em edital pela Banca Organizadora das Inscrições,

após a publicação da lista contendo os nomes dos candidatos que obtiveram as isenções

da taxa, mediante recurso a ser solicitado pelo site

https://cpmlondrina.processoclassificatoriocpm.com.br/ ou http://cpmlondrina.com.br

4.  Aqueles que não obtiverem isenção deverão consolidar sua inscrição

efetuando o pagamento do boleto bancário até o dia 06 de outubro de 2023.

Cap. QOPM Ademar Vieria Neto,

Presidente da CLOPC – 2ºCPM.

https://cpmlondrina.processoclassificatoriocpm.com.br/
http://cpmlondrina.com.br/